
第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

1 保険料 1,195,426 31,211 1,226,637

1 介護保険料 1,195,426 31,211 1,226,637

2 分担金及び負担金 4,972 3 4,975

1 負担金 4,972 3 4,975

4 国庫支出金 1,523,296 △28,354 1,494,942

1 国庫負担金 1,045,120 126 1,045,246

2 国庫補助金 478,176 △28,480 449,696

5 支払基金交付金 1,609,970 170 1,610,140

1 支払基金交付金 1,609,970 170 1,610,140

6 県支出金 879,458 84 879,542

1 県負担金 842,675 79 842,754

2 県補助金 36,783 5 36,788

8 繰入金 1,009,027 85 1,009,112

1 一般会計繰入金 909,027 85 909,112

9 繰越金 1 208,977 208,978

1 繰越金 1 208,977 208,978

10 諸収入 14,128 42 14,170

3 雑入 14,077 42 14,119

6,236,452 212,218 6,448,670



歳　出
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

1 総務費 95,505 467 95,972

1 総務管理費 46,676 166 46,842

2 徴収費 5,735 149 5,884

3 介護認定審査会費 43,094 152 43,246

2 保険給付費 5,808,600 631 5,809,231

5 高額医療合算介護サービス等費 13,000 631 13,631

3 地域支援事業費 264,131 28 264,159

2 包括的支援事業・任意事業費 108,853 28 108,881

4 基金積立金 62,779 75,558 138,337

1 基金積立金 62,779 75,558 138,337

6 諸支出金 4,936 135,534 140,470

1 償還金及び還付加算金 991 123,810 124,801

2 繰出金 3,945 11,724 15,669

6,236,452 212,218 6,448,670





（款） 4 国庫支出金 （項） 1 国庫負担金

（款） 2 分担金及び負担金 （項） 1 負担金

２　歳　　入
（款） 1 保険料 （項） 1 介護保険料

（款） 4 国庫支出金 （項） 2 国庫補助金
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（単位：千円）

節
目

計

計

計

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

1

1

1

1

3

第１号被保険者保険料

地域支援事業負担金

介護給付費負担金

調整交付金

地域支援事業交付金（
包括的支援事業・任意
事業）

1,195,426

1,195,426

4,972

4,972

1,045,120

1,045,120

400,107

34,998

478,176

31,211

31,211

3

3

126

126

△28,490

10

△28,480

1,226,637

1,226,637

4,975

4,975

1,045,246

1,045,246

371,617

35,008

449,696

1

2

1

1

1

1

現年度分特別徴収保険
料

現年度分普通徴収保険
料

その他任意事業負担金

現年度分

現年度分

現年度分

28,093

3,118

3

126

△28,490

10

　 1 現年度分特別徴収保険料　　　28,093

　 1 現年度分普通徴収保険料　　　 3,118

　 2 その他任意事業利用者負担金滞納繰越
　　 分　　　　　　　　　　　　　　　 3

　 1 現年度分介護給付費国庫負担金　 126

　 1 現年度分調整交付金　　　　△28,490

　 1 現年度分地域支援事業交付金（包括的
　　 支援事業・任意事業）　　　　　　10



（款） 8 繰入金 （項） 1 一般会計繰入金

（款） 6 県支出金 （項） 1 県負担金

（款） 5 支払基金交付金 （項） 1 支払基金交付金

（款） 6 県支出金 （項） 2 県補助金

節
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（単位：千円）

目

計

計

計

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

1

1

2

1

3

4

5

介護給付費交付金

介護給付費負担金

地域支援事業交付金（
包括的支援事業・任意
事業）

介護給付費繰入金

地域支援事業繰入金（
包括的支援事業・任意
事業）

低所得者保険料軽減繰
入金

その他一般会計繰入金

1,568,322

1,609,970

842,675

842,675

17,501

36,783

726,075

17,501

50,948

95,221

909,027

170

170

79

79

5

5

79

5

△466

467

85

1,568,492

1,610,140

842,754

842,754

17,506

36,788

726,154

17,506

50,482

95,688

909,112

1

1

1

1

1

1

2

現年度分

現年度分

現年度分

現年度分

現年度分

現年度分

事務費繰入金

170

79

5

79

5

△466

467

　 1 現年度分介護給付費交付金　　　 170

　 1 現年度分介護給付費県負担金　　　79

　 1 現年度分地域支援事業交付金（包括的
　　 支援事業・任意事業）　　　　　　 5

　 1 現年度分介護給付費繰入金　　　　79

　 1 現年度分地域支援事業繰入金（包括的
　　 支援事業・任意事業）　　　　　　 5

　 1 低所得者保険料軽減繰入金　　 △466

　 1 事務費繰入金　　　　　　　　　 467



（款） 9 繰越金 （項） 1 繰越金

（款） 10 諸収入 （項） 3 雑入
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（単位：千円）

節
目

計

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

1

2

繰越金

雑入

1

1

14,075

14,077

208,977

208,977

42

42

208,978

208,978

14,117

14,119

1

1

繰越金

雑入

208,977

42

　 1 前年度繰越金　　　　　　　 208,977

　 7 実習生受入委託金　　　　　　　　 2
　 9 滞納繰越金雑入　　　　　　　　　40



(款) 1 総務費 (項) 2 徴収費

(款) 1 総務費 (項) 3 介護認定審査会費

３　歳　　出

(款) 1 総務費 (項) 1 総務管理費
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（単位：千円）

(入) 事務費繰入金 166

(入) 事務費繰入金 149

(入) 事務費繰入金 33

(入) 事務費繰入金 119

特 定 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

目

計

計

計

補正前の額 補 正額 計

国県支出金 地方 債 その 他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1

1

1

2

一般管理
費

賦課徴収
費

介護認定
審査会費

認定調査
等費

46,676

46,676

5,735

5,735

6,861

36,233

43,094

166

166

149

149

33

119

152

46,842

46,842

5,884

5,884

6,894

36,352

43,246

0

0

0

0

0

0

166

166

149

149

33

119

152

0

0

0

11

11

11

10

11

役務費

役務費

役務費

需用費

役務費

166

149

33

57

62

一般管理経費 166
11 01 通信運搬費 166

賦課徴収費 149
11 01 通信運搬費 149

介護認定審査会事業 33
11 01 通信運搬費 33

介護認定調査事業 119
10 09 修繕料 57
11 01 通信運搬費 62



(款) 2 保険給付費 (項) 1 介護サービス等諸費 （単位：千円）
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(国) 現年度分調整交付金 △7,028

(国) 現年度分調整交付金 △6,169

(国) 現年度分調整交付金 △11,453

(国) 現年度分調整交付金 △25

(国) 現年度分調整交付金 △35

(国) 現年度分調整交付金 △987

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源目

計

補正前の額 補 正額 計

国県支出金 地方 債 その 他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1

2

3

4

5

6

居宅介護
等サービ
ス給付費

地域密着
型介護等
サービス
給付費

施設介護
サービス
給付費

居宅介護
等福祉用
具購入費

居宅介護
等住宅改
修費

居宅介護
等サービ
ス計画給
付費

1,431,000

1,256,000

2,332,000

5,000

10,000

201,000

5,235,000

0

0

0

0

0

0

0

1,431,000

1,256,000

2,332,000

5,000

10,000

201,000

5,235,000

△7,028

△6,169

△11,453

△25

△35

△987

△25,697 0 0

7,028

6,169

11,453

25

35

987

25,697



(款) 2 保険給付費 (項) 2 介護予防サービス等諸費
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（単位：千円）

(国) 現年度分調整交付金 △339

(国) 現年度分調整交付金 △260

(国) 現年度分調整交付金 △10

(国) 現年度分調整交付金 △49

(国) 現年度分調整交付金 △89

特 定 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

目

計

補正前の額 補 正額 計

国県支出金 地方 債 その 他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1

2

3

4

5

介護予防
サービス
給付費

地域密着
型介護予
防サービ
ス給付費

介護予防
福祉用具
購入費

介護予防
住宅改修
費

介護予防
サービス
計画給付
費

69,000

53,000

2,000

7,000

18,000

149,000

0

0

0

0

0

0

69,000

53,000

2,000

7,000

18,000

149,000

△339

△260

△10

△49

△89

△747 0 0

339

260

10

49

89

747



(款) 2 保険給付費 (項) 5 高額医療合算介護サービス等費

(款) 2 保険給付費 (項) 4 高額介護サービス等費

(款) 2 保険給付費 (項) 3 その他諸費 （単位：千円）
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(国) 現年度分調整交付金 △17

(国) 現年度分調整交付金 △609

(国) 現年度分介護給付費国庫負担
金 126

(国) 現年度分調整交付金 △25

(県) 現年度分介護給付費県負担金
79

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源目

計

計

補正前の額 補 正額 計

国県支出金 地方 債 その 他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1

1

1

審査支払
手数料

高額介護
サービス
等費

高額医療
合算介護
サービス
等費

3,500

3,500

124,000

124,000

13,000

0

0

0

0

631

3,500

3,500

124,000

124,000

13,631

△17

△17

△609

△609

180

0

0

0

0

249

17

17

609

609

202 18 負担金補
助及び交
付金

631 高額医療合算介護サービス費等 631
18 21 高額医療合算介護サービス等費

631



(款) 3 地域支援事業費 (項) 2 包括的支援事業・任意事業費

(款) 2 保険給付費 (項) 6 特定入所者介護サービス等費

(款) 2 保険給付費 (項) 5 高額医療合算介護サービス等費
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（単位：千円）

(支) 現年度分介護給付費交付金
170

(入) 現年度分介護給付費繰入金 79

(国) 現年度分調整交付金 △1,394

(国) 現年度分調整交付金 △1

特 定 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

目

計

計

補正前の額 補 正額 計

国県支出金 地方 債 その 他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1

2

1

特定入所
者介護サ
ービス等
費

特定入所
者介護予
防サービ
ス費

包括的支
援事業費

13,000

284,000

100

284,100

90,254

631

0

0

0

28

13,631

284,000

100

284,100

90,282

180

△1,394

△1

△1,395

15

0

0

249

0

7

202

1,394

1

1,395

6 10 需用費 28 包括的支援事業（地域包括支援センタ
－事業） 28

10 09 修繕料 28



(款) 4 基金積立金 (項) 1 基金積立金

(款) 3 地域支援事業費 (項) 2 包括的支援事業・任意事業費 （単位：千円）
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(国) 現年度分地域支援事業交付金
（包括的支援事業・任意事業
） 10

(県) 現年度分地域支援事業交付金
（包括的支援事業・任意事業
） 5

(入) 現年度分地域支援事業繰入金
（包括的支援事業・任意事業
） 5

(諸) 実習生受入委託金 2

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源目

計

計

補正前の額 補 正額 計

国県支出金 地方 債 その 他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1 介護給付
費準備基
金積立金

108,853

62,779

62,779

28

75,558

75,558

108,881

138,337

138,337

15

0

0

0

7

0

6

75,558

75,558

24 積立金 75,558 介護給付費準備基金積立金 75,558
24 01 介護給付費準備基金積立金

75,558



(款) 6 諸支出金 (項) 1 償還金及び還付加算金

(款) 6 諸支出金 (項) 2 繰出金
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（単位：千円）

特 定 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

目

計

計

補正前の額 補 正額 計

国県支出金 地方 債 その 他
一般財源 区 分 金 額

説 明

2

1

償還金

繰出金

0

991

3,945

3,945

123,810

123,810

11,724

11,724

123,810

124,801

15,669

15,669

0

0

0

0

0

0

123,810

123,810

11,724

11,724

22

27

償還金利
子及び割
引料

繰出金

123,810

11,724

償還金 123,810
22 11 償還金 123,810

繰出金 11,724
27 10 一般会計繰出金 11,724


